
小規模多機能型居宅介護事業所しののめ　概略利用料金表

(１割負担)
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2,400 円/月　(該当者のみ)

認知症加算Ⅱ 1,500 円/月　(該当者のみ)

サービス提供体制強化加算Ⅲ

認知症加算Ⅰ 800 円/月　(該当者のみ)

認知症加算Ⅱ 500 円/月　(該当者のみ)

（令和４年１０月１日）

294 322 352

350 円/月

1,000 円/月

215 298 417 456 499

小規模多機能型居宅介護費 10,423 15,318 22,283 24,593 27,117

算定項目 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

210

介護職員処遇改善加算(Ⅰ)×10.2％ 1,290 1,789 2,499 2,735 2,992

食材料費 1,445 円/日　(朝325円・昼610円・夕510円)

介護保険合計 (月額) 14,299 21,825 29,703 32,316 35,170

特定処遇改善加算(Ⅱ)×1.2％ 152

介護職員等ベースアップ等支援加算×1.7％

介
護
保
険
分

サービス提供体制強化加算Ⅲ

総合マネジメント体制強化加算

認知症加算Ⅰ 1,600 円/月　(該当者のみ)

初期加算(利用開始から30日間のみ) 30 円/日

科学的介護推進体制加算 40 円/月

居住費(宿泊費) 1,530 円/日

小規模多機能型居宅介護費 20,846 30,636 44,566 49,186 54,234

※(月額)は30日で計算しています。

算定項目 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

介
護
保
険
分

円/月　(該当者のみ)

サービス提供体制強化加算Ⅲ 700 円/月

総合マネジメント体制強化加算 2,000 円/月

初期加算(利用開始から30日間のみ) 60 円/日

科学的介護推進体制加算 80 円/月

認知症加算Ⅱ 1,000

介護職員処遇改善加算(Ⅰ)×10.2％ 2,579 3,578 4,999 5,470 5,985

介護保険合計 (月額) 28,610 42,121 57,876 63,101 68,810

特定処遇改善加算(Ⅱ)×1.2％ 314 421 588 644 704

介護職員等ベースアップ等支援加算×1.7％ 430

食材料費 1,445 円/日　(朝325円・昼610円・夕510円)

596 833 912 997

算定項目 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

居住費(宿泊費) 1,530 円/日

小規模多機能型居宅介護費 31,269 45,954 66,849 73,779 81,351

1,050 円/月

総合マネジメント体制強化加算 3,000 円/月

特定処遇改善加算(Ⅱ)×1.2％ 472 631 882

初期加算(利用開始から30日間のみ) 90 円/日

科学的介護推進体制加算 120 円/月

介護職員処遇改善加算(Ⅰ)×10.2％ 3,869 5,367 7,498 8,205 8,977

965 1,056

介
護
保
険
分

認知症加算Ⅰ

介護保険合計 (月額) 42,914 62,416 86,049 93,887 102,450

介護職員等ベースアップ等支援加算×1.7％ 645 894 1,250 1,367 1,496

居住費(宿泊費) 1,530 円/日

食材料費 1,445 円/日　(朝325円・昼610円・夕510円)



小規模多機能型居宅介護事業所しののめ(予防)　概略利用料金表

(1割負担) （令和４年１０月１日）

円/月　(該当者のみ)

円/月　(該当者のみ)

円/月

円/月

円/月

円/日

(２割負担)

(３割負担)

1,530 円/日

220 円

935 円

110 円

104 円

10,317 円

1,530 円/日

6,399 円

1,445 円/日　(朝325円・昼610円・夕510円)

1,154 円 1,870 円

1,600

60

80

700

2,000

1,000

円/月　(該当者のみ)

円/月　(該当者のみ)

円/日

円/月

円/月

円/月

算定項目

認知症加算Ⅰ

認知症加算Ⅱ

40

30

577 円

68 円

円96

要支援１

サービス提供体制強化加算Ⅲ

総合マネジメント体制強化加算

要支援２

小規模多機能型居宅介護費 3,438 円 6,948 円

介
護
保
険
分

800

500

1,000

350

介護保険合計 (月額)

居住費(宿泊費)

食材料費

認知症加算Ⅰ

小規模多機能型居宅介護費

算定項目

介護職員等ベースアップ等支援加算×1.7％

介護職員処遇改善加算(Ⅰ)×10.2％

初期加算(利用開始から30日間のみ)

科学的介護推進体制加算

特定処遇改善加算(Ⅱ)×1.2％

要支援１ 要支援２

※(月額)は30日で計算しています。

6,876 円 13,896 円

認知症加算Ⅱ

介
護
保
険
分

136

サービス提供体制強化加算Ⅲ

総合マネジメント体制強化加算

初期加算(利用開始から30日間のみ)

科学的介護推進体制加算

円

192

特定処遇改善加算(Ⅱ)×1.2％

介護職員処遇改善加算(Ⅰ)×10.2％

居住費(宿泊費)

208 円

12,798 円 20,634 円

食材料費 1,445 円/日　(朝325円・昼610円・夕510円)

介護職員等ベースアップ等支援加算×1.7％ 円

介護保険合計 (月額)

330 円

算定項目 要支援１ 要支援２

3,000

1,500

2,400

円

204 円

円/日

円/月

小規模多機能型居宅介護費 10,314 円 20,844 円

介護職員処遇改善加算(Ⅰ)×10.2％

認知症加算Ⅱ

サービス提供体制強化加算Ⅲ

総合マネジメント体制強化加算

2,805 円

円/月

円/月

円/月　(該当者のみ)

円/月　(該当者のみ)

1,731

90

120

1,050

介
護
保
険
分

312 円

認知症加算Ⅰ

初期加算(利用開始から30日間のみ)

科学的介護推進体制加算

特定処遇改善加算(Ⅱ)×1.2％

19,198 円 30,952 円介護保険合計 (月額)

289 円介護職員等ベースアップ等支援加算×1.7％

居住費(宿泊費) 1,530 円/日

食材料費 1,445 円/日　(朝325円・昼610円・夕510円)


